



POŁOŻENIE I DOJAZD

Zagórze leży w powiecie chrzanowskim, w województwie małopolskim. Z Chrzanowa można dojechać w kwadrans, dojazd z Krakowa trwa godzinę.



www.miejscazcharakterem.pl

Obejrzyj film o Zagórze, Wiosce u źródła.

Projekt dofinansowany ze środków Programu Rządowego na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020

ASOS 2014-2020

Rządowy Program na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej



Biuro Inicjatyw Społecznych



Miejsca z charakterem

Zagórze

Wioska u źródła



Zagórze

Wioska u źródła



ZAGÓRZE

Wioska u źródła

Legenda głosi, że zagórzańskie źródło i zamek Lipowiec łączy podziemny korytarz. Dawno, dawno temu przyплыnęła nim złota kaczka i zamieszkała na stokach Bukowicy – góry, która dziś jest rezerwatem przyrody. Inne podanie mówi o tym, jak to król Jan III Sobieski, kierując się na Wiedeń, zatrzymał się tutaj wraz ze swoim wojskiem. Woda z zagórzańskiego źródła dodała mu sił do zwycięskiej walki.



DOSTĘPNOŚĆ

Gości przyjmujemy na terenie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji, w budynku na piętrze. W obszernej sali częstujemy lokalnymi przysmakami, prowadzimy warsztaty i opowiadamy o naszej wiosce. Zachęcamy do korzystania z siłowni na świeżym powietrzu i do spacerów po lesie, który jest piękny o każdej porze roku. Parking znajduje się w odległości 100 m od budynku.



KUCHNIA

Nasze specjalności to kaczka na złoto i placki ziemniaczane z pokrzywą. Obok kawy i herbaty proponujemy herbaty z ziół i owoców lasu, w tym kolejną naszą specjalność – herbatę z macierzanki. Jadłospis komponujemy w zależności od Państwa potrzeb: może to być jeden lub dwa posiłki przy stole lub przy ognisku. Chleb z miejscowej piekarni, swojskie ciasta, domowy smalec oraz ogórki kiszane na źródlanej wodzie, przypomną Państwu wakacje spędzane na wsi.



WARSZTATY

Zapraszamy do tworzenia niezwykłych bukietów z darów lasu lub (poza sezonem) z innych materiałów, a także do szycia pomysłowych filcowych drobiazgów. Nasze instruktorki pomogą Państwu wykonać rzeczy łatwe, a jednocześnie unikalne – na pamiątkę dla siebie lub na prezent dla bliskich.



NA ŚWIEŻYM POWIETRZU

Proponujemy wycieczkę (samodzielnie lub z przewodnikiem) do źródła, z którego król Sobieski pił

przed wyprawą na Wiedeń (20 minut spacerem, po równym terenie) oraz do rezerwatu „Bukowica” (60 minut spacerem, lekkie wzniesienia). Zapraszamy na przejażdżki bryczką oraz wycieczki rowerowe. Organizujemy też ćwiczenia oddechowe i relaksacyjne prowadzone przez naszego wykwalifikowanego instruktora. Dla lubiących samodzielne wędrówki przygotowaliśmy quest – trasę z zadaniami i zagadkami.



INNE ATRAKCJE

Jesienią zapraszamy na grzybobranie, a o każdej porze roku na biesiady przy ognisku, grillu lub kociołku z prażonym. Można u nas zorganizować plener malarski lub zagrać w piłkę nożną na pięknym boisku.



LOKALNE DZIEDZICTWO KULTUROWE

Zapraszamy do odwiedzenia pięknego, zabytkowego drewnianego kościółka w Mętkowie, gdzie w latach 70. wikariuszem był Karol Wojtyła. Po kościele oprowadzi Państwa i opowie o jego niezwykłej historii jeden z mieszkańców wsi. Po sąsiedzku znajdują się skansen w Wygietzowie i zamek Lipowiec.



KONTAKT



Władysława Macuda
tel. 602 610 075

 /wioskauzrodla/